l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2016

ESTADO DE ACTIVIDADES.

MUNICIPIO DE EL FUERTE
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
OTROS IMPUESTOS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

ACCESORIOS DE DERECHOS

OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO
PUBLICO

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
OTROS APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN
LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

2016

4,404,357.51
1,083,811.69
2,077.92

191,268.10
226,851.23
282,477.47
2,036,931.60

138,680.78

315,820.86

951,260.80

1,243,276.29

2,968,520.50

82,839,182.14
59,259,097.45
3,068,458.96

1,444,762.50

$160,456,835.80

28,077,717.13

2015

5,616,688.42
1,050,751.93
7,759.30

285,355.06
275,988.86
411,202.76
1,882,039.73

237,738.48
136,868.63

1,416,748.23
3,841,661.50

832,376.97

2,779,273.57

63,119,233.93
71,655,830.62
3,069,051.17

5,000,000.00

13,339.42

$161,631,908.58

28,474,876.86

Municipio de El Fuerte, Sinaloa



l Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2016

MUNICIPIO DE EL FUERTE
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
PARTICIPACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
OTROS GASTOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

2016
6,308,730.80
6,545,142.25
1,997,466.63

13,070,343.92

615,723.60
7,798,124.91
7,140,853.64

35,960.00
2,850,369.77

9,443,776.06
2,685,753.41
1,476,948.84
253,073.78
2,641,283.68
574,216.65
303,722.66
777,147.51

5,887,554.46

40,884.00

581,867.73
1,040,820.00
97,824.97

588,260.84

231,790.21
$101,065,357.45

$59,391,478.35

2015
5,539,945.03
4,507,603.18
2,127,556.00
2,224,214.57

510,885.67
4,720,042.57
7,488,369.51

220,000.00
1,391,630.99

7,871,191.12
51,840.00
1,834,796.86
107,125.04
2,089,306.66
761,410.30
833,474.24
1,200,757.88

7,743,893.35

42,126.00

751,486.92

107,538.19

8,950,345.40

3,900,000.00

302,999.02

$93,753,415.36

$67,878,493.22

Municipio de El Fuerte, Sinaloa



