

## **ESTADO DE ACTIVIDADES.**

MUNICIPIO DE EL FUERTE		
ESTADO DE ACTIVIDADES		
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016		
	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2016	2013
INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS		
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	4,404,357.51	5,616,688.42
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	1,083,811.69	1,050,751.93
OTROS IMPUESTOS	2,077.92	7,759.30
DERECHOS		
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	191,268.10	285,355.06
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	226,851.23	275,988.86
ACCESORIOS DE DERECHOS	282,477.47	411,202.76
OTROS DERECHOS	2,036,931.60	1,882,039.73
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE		
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO		
PÚBLICO	138,680.78	237,738.48
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	315,820.86	136,868.63
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE		
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	951,260.80	1,416,748.23
OTROS APROVECHAMIENTOS		3,841,661.50
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO	1,243,276.29	832,376.97
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	2,968,520.50	2,779,273.57
LIQUIDACION O PAGO	2,908,520.50	2,779,273.37
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES	02 020 102 14	62 110 222 0
	82,839,182.14	63,119,233.93
APORTACIONES	59,259,097.45	71,655,830.62
CONVENIOS	3,068,458.96	3,069,051.17
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,444,762.50	5,000,000.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		13,339.42
TOTAL DE INGRESOS	\$160,456,835.80	\$161,631,908.58
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES		
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	28,077,717.13	28,474,876.86



MUNICIPIO DE EL FUERTE ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2016		
	2016	2015
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	6,308,730.80	5,539,945.03
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	6,545,142.25	4,507,603.18
SEGURIDAD SOCIAL	1,997,466.63	2,127,556.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	13,070,343.92	2,224,214.57
MATERIALES Y SUMINISTROS		
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	615,723.60	510,885.67
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	7,798,124.91	4,720,042.57
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	7,140,853.64	7,488,369.51
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	35,960.00	220,000.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	2,850,369.77	1,391,630.99
SERVICIOS GENERALES		
SERVICIOS BÁSICOS	9,443,776.06	7,871,191.12
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	2,685,753.41	51,840.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	1,476,948.84	1,834,796.86
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	253,073.78	107,125.04
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	2,641,283.68	2,089,306.66
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	574,216.65	761,410.30
SERVICIOS OFICIALES	303,722.66	833,474.24
OTROS SERVICIOS GENERALES	777,147.51	1,200,757.88
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	5,887,554.46	7,743,893.35
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES	40,884.00	42,126.00
AYUDAS SOCIALES		
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	581,867.73	751,486.92
BECAS	1,040,820.00	
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES	97,824.97	107,538.19
PENSIONES Y JUBILACIONES		
PENSIONES		8,950,345.40
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
PARTICIPACIONES		2 000 000 00
PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS		3,900,000.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		
	F00 200 00	202 000 00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	588,260.84	302,999.02
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS OTROS GASTOS		
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	231,790.21	
		400 770 447 55
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$101,065,357.45	\$93,753,415.36
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$59,391,478.35	\$67,878,493.22